INDICAÇÃO Nº.170/18
EMENTA: MANUTENÇÃO NA PASSARELA ENTRE A ESTRADA UNIÃO INDÚSTRIA E RUA PONTE DO ARCO
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o a providenciar a manutenção da passarela que liga a estrada União Indústria à rua Ponte do Arco, localizada após a Cabana Matiense.
Sala das Sessões, 09 de maio de 2018.

José Carlos de Souza Paschoa
Vereador
Justificação: a passarela é muito utilizada pela população que mora na rua Ponte do Arco e proximidades, pois a referida passagem evita a necessidade dos cidadãos darem a volta para entrar no início da rua Ponte do Arco, fazendo com que o cidadão ande menos e possa pegar o ônibus com mais rapidez.